De diuino petendo auxilio  
z confidentia recuperāde  
gratie. Cap. xxxv.

**R**It ego dñs cōfortiās  
ī die tribulatiōis. Ue  
nias ad me cum t. bi non fue  
rit bñ. hoc est qd̄ maxime  
impedit consolationem cele  
stem: quia tardius cōuertis  
te ad orationem. Nam āteq;  
me intēte roges: multa inte  
rim solatia quæris z recreas  
te in externis. Ideoq; fit ut  
parum omnia profint donec  
aduertas quia ego sum qui  
eruo sperantes in me: nec  
est extra me ualens consi  
lium neque uale: sed neque  
durabile remedium.

Sed iam resumpto spū post  
 tēpstatem recūalesce in lu  
 ce miserationum mearum:  
 quia prope sum dicit dñs: ut  
 restaurē vniuersa: nō soluz  
 integre sed ⁊ abundanter ⁊  
 cumulate. Nūquid mihi ge  
 rē est difficile: aut ero similis  
 dicenti ⁊ non facienti. Ubi  
 est fides tua. Sta firmiter ⁊  
 perseverāter. Esto longani  
 mis ⁊ vir fortis: veniet tibi  
 conselatio in tpre suo expec  
 ta me expecta: veniam ⁊ cu  
 rabo te. Tētatō est que te  
 vexat: ⁊ formido vana que  
 te extoret. Quid importat  
 sollicitudo de futuris contin  
 gentibus nisi ut tristitia; su  
 per tristitiam habeas. Suffi  
 cit diei malicia sua. Vanum  
 est ⁊ inutile de futuris cōtuz  
 bari uel gratulari que forte  
 nūq̄ eueniēt. Sed humanū  
 est huiusmodi imaginationi  
 b<sup>o</sup> illudi: ⁊ parui adhuc ani  
 mi signum tam leuiter trahi  
 a suggestiōe inuicti. Ipse. n.  
 non curat an veris an falsis  
 illudat ⁊ decipiat: ⁊ utrum  
 presentium amore an futu  
 rorum formidine p̄sternat.  
 Non ergo turbetur cor tuuz  
 neq̄ formidet. Crede in me  
 ⁊ mīsericordia mea babe

to fiduciam. Quā tu te elōga  
 tum estimas a me: sepe sum  
 propinquior. Quā tu estimas  
 totum pditum: tunc sepe ma  
 gis merendi instat lucrum.  
 Non est totum pditum quan  
 do res accidit in contrariuz.  
 Non debes iudicare s̄m pre  
 sens sentire: nec si grauitatē  
 alicui v̄ndecūq̄ venienti in  
 herere ⁊ accipere tāq̄ omnis  
 spes sit ablata emergendi.  
 Noli putare te derelictuz; ex  
 toto: q̄uis ad tempus miserī  
 tibi aliquam tribulationem  
 sic enim transit ad regnum  
 celozum. Et hoc sine dubio  
 magis expedit tibi ⁊ ceteris  
 seruis meis: ut exercitemini  
 aduersis: q̄ si cūcta ad libitū  
 haberetis. Ego noui cogita  
 tiones absconditas: qz mul  
 tum expedit pro salute tua  
 ut interdum sine sapore relī  
 quaris: ne forte elueris in  
 bono successu: ⁊ tibi ipsi pla  
 cere velis in eo quod nō es.  
 Quod dedi auferre possum:  
 ⁊ restitueze cum mihi placue  
 rit. Cum dederō meum ē: cū  
 subtraxero tuum non tui:  
 quia meum est oē datum bo  
 num ⁊ oē donum p̄fectum.  
 Si tibi admiserō grauitatez  
 aut quālibz pertraniet: non

idigneris nec cōcidat eorū tu-  
um: et ego cito subleuare pos-  
sum et oē on<sup>9</sup> in gaudiū trās-  
mutare. Verū tamē iust<sup>9</sup> su-  
z et recōmēdabit multū cū se  
facio tecum. Si recte sapi-  
z in veritate aspicias nūq̄ de-  
bes ppter aduersa tam de-  
iecte contristari: sed magis  
gaudere z gr̄as agere: imo  
hoc vnicū reputare gaudiū  
quod affligēs te dolorib<sup>9</sup> nō  
parco tibi. Sicut dilexit me  
pater ego diligo vos dixi di-  
lectis discipulis meis quos  
vtrūq̄ nō nisi ad gaudia tem-  
poralia: sed ad magna certa-  
mina non ad honores sed ad  
despectōnes: nō ad ocīū: sed  
ad labores non ad requiem:  
sed ad afferendum fructum  
multum in patientia. horū;  
memento fili mi verborum.

De neglectu omnis creatu-  
re ut creator possit inueni-  
ri. Cap. xxxvi.

**D**omine mi adhuc be-  
ne idigeo maiori gr̄a  
si debeam illuc puenire vbi  
me nemo poterit nec vlla cr̄-  
atura impedire. Nam q̄diu  
res aliq̄ me retinet: non pos-  
sum libere ad te volare. Et  
piebat libere volare qui dice-

bat: Quis dabit mihi pēnas  
sicut columbe: et volabo et  
requiescam. Quid simplici  
oculo quieti<sup>9</sup>: et quid liberi<sup>9</sup>  
nil desiderante in terris.

Oportet igit omnem p̄trāsī-  
re creaturam: et seipsum per-  
fecte deserere ac in excessu  
mentis stare et videre te oīū;  
cōiūtozem cū; creaturis nil  
simile habere. Et nisi q̄ ab  
oībus creaturis fuerit expe-  
ditus nō poterit libere intē-  
dere diuinis. Ideo enim pau-  
ci inueniunt cōtēplatiui: qz  
pauci sciunt se a perituris  
creaturis ad plenum seque-  
strari. Ad hoc magna requi-  
ritur gr̄a q̄ animam leuet et  
supra seipsam rapiat. Et nisi  
hō sit in spū eleuat<sup>9</sup> et ab oī-  
b<sup>9</sup> creaturis liberat<sup>9</sup> ac deo  
totus vnitus: quicquid scit:  
quod etiam habet: non ē ma-  
gni ponderis. Diu puus erit  
et in terra iacebit q̄ aliqd ma-  
gni estimat nisi solum vnū;  
imensum eternū bonum.  
Et quoniam deus nō est: nihil  
ē et pro nihilo computari de-  
bet. Est q̄ppe magna differē-  
tia sapiētia illuminati et deuoti  
viri: et scia litterati et studio  
clerici. Multo nobilior est  
illa doctrina q̄ de sursum ex-

dina iſtuetia manet q̄ q̄ labo-  
riose hūano acq̄rif igenio .  
Plures repiūt cōtēplationē  
d̄siderare: sed q̄ ac eā regriūt  
nō studēt exercere. Est z ma-  
gnū impēdimentum: qz in  
signis z in rebus sensibilib⁹  
stat z parū de p̄fecta morti-  
ficatōne habetur. Nescio qd  
ē z quo spū ducimur z quid  
p̄tendimus q̄ spūales dici vi-  
demur: qz totum laborem z  
ampliozem sollicitudinē pro  
trāsitorijs z vilibus reb⁹ agi-  
m⁹: z de interioribus nostris  
vix raro plene recollectis sē-  
sibus cogitam⁹. Prohdolor  
statim post modicam recolle-  
ctionē foras erūpimus: nec  
opa nostra districta examina-  
tione trutinamus. Ubi tacēt  
affect⁹ nostri nō attēdim⁹: z  
q̄ impura sint oīa n̄ra nō de-  
ploramus. Oīs q̄pe caro cor-  
ruperat uīā suā z iō sequeba-  
tur diluuiū magnū. Cū ergo  
interior affectus noster cor-  
rupt⁹ sit: necess⁹ ē ut actio se-  
quē index carentie interio-  
ris uigoris corrumpat. Ex  
puro corde p̄cedit fruct⁹ bo-  
ne uite. Quantū quis fecerit  
querit: s; ex quāta v̄tute agit  
nō tā studiosē pensat. Si fue-  
rit fortis: dñus: pulcher: ha-

bilis uel bonus scriptor: b⁹  
bonus cātor bon⁹ laborator  
inuestigator: q̄ paup̄ sit spū:  
q̄ patiens z mitis: q̄ deuotus  
z internus a multis tacetur.  
Natura exteriora hoīs r̄spi-  
cit: grā ad interiora se con-  
uertit. Illa frequenter fallit  
ista in deo sperat ut nō deci-  
piat.

De abnegatiōe sui z abdicā-  
tiōe oīs cupiditatis.

Cap. xxxvij.

**R**eli nō potes perfecte  
possidere libertatem  
nisi totaliter abneges te met  
ipsū. Compediti sūt oēs ppri-  
etarij z sui ipsi⁹ amatores:  
cupidi: curiosi gyrouagi que-  
rētes semp mollia: nō q̄ ihu  
xpi: s; sepe hoc fingentes z  
cōponētes q̄ nō stabit. Peri-  
bit enī totū qd non est ex deo  
ortū. Tene breue z cōsuma-  
tū verbum. Dimitte oīa: z i-  
uenies oīa. Dimitte cupida-  
tem z inuenies requiē. hoc  
mēte p̄tracta: z cū ipeueris  
oīa intelliges. Dñe h̄ nō est  
op⁹ uni⁹ dici nec lud⁹ paru-  
lorum: imo in hoc breui in-  
cluditur omnis perfectio re-  
ligiosorum. Fili non debes  
aucti nec statū deici audis

via perfectorum sed magis  
ad sublimiora prouocari et  
ad minus ad hec ex desiderio  
suspirare. Utinam sic tecum  
esset et ad hoc peruenisses ut  
tuis ipsius amator non esses  
sed ad nutum meum pure sta-  
res: et eius quem tibi proposui  
prout tunc mihi valde place-  
res et tota vita tua cum gau-  
dio et pace transiret. habes  
adhuc multa ad relinquendum  
qui nisi mihi ex integro resti-  
gnaueris non acquires quid  
postulas. Suadeo tibi a me  
emere aurum ignitum ut lo-  
cuplex fias: id est: sapientiam  
celestem; omnia infima concu-  
piscantem. Postpone terrenam  
sapientiam: omnem humanam  
complacentiam etiam propriam  
Dixi tibi viliora emenda pro  
preciosis et altis in rebus hu-  
manis. Nam vilis et parua ac  
pene obliuioni tradita uide-  
tur vera celestis sapientia:  
non sapiens alta de se nec  
magnificari querens in ter-  
ra: quam multi ore tenent  
sed vita longe dissentit  
unt: ipsa tamen est preciosa  
margarita a multis abscon-  
dita.

De instabilitate cordis et  
intentione finalis ad deum

habenda. Cap. xxxviii.

**N**isi noli credere affec-  
tui tuo: qui nunc est ci-  
to mutabitur in aliud. Quam  
diu enim uixeris mutabilitati  
subiectus eris: etiam nolens  
ut modo letus: modo tristis:  
modo pacatus: modo turbatus:  
nunc deuotus: nunc indeuotus:  
nunc studiosus: nunc accidiosus  
nunc grauis nunc leuis inue-  
naris. Sed stat super hec mu-  
tabilia sapiens et bene doctus  
in spiritu: non attendens quid  
se sentiat uel qua parte flet  
uetus instabilitatis: sed ut tota  
intentio mentis eius ad debi-  
tum et ad optimum proficiat  
finem. Nam sic poterit unquam  
et idem in concussus permanere  
simplici intentionis oculo per  
totos varios euentus ad me im-  
permissis directo. Quanto autem  
purior fuerit intentionis ocu-  
lus tanto constantius iter di-  
uersas itur procellas. Sed in  
multis caligat oculus inten-  
tionis: respicit enim cito in ali-  
quod delectabile quod occur-  
rit: et raro totus liber quis in-  
uenitur a neuo proprie ex-  
sitionis. Sic iudei olim uene-  
rant in bethaniam ad martham  
et mariam non propter ihesu-  
m: sed ut lazarium uiderent.